



## اخبار ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی\* (29 آوریل تا 5 مه 2015)



اسماعیل هنیه، بلندپایه ترین مقام حماس در غزه در حال ایراد خطبه های نماز جمعه در منطقه الرفع که در آن خواهان تحکیم و تقویت مناسبات میان حماس و فلسطینی ها با عربستان سعودی شد (عکس از: صفحه فیسبوک PALDF، اول مه 2015).

### رئوس گزارش

■ این هفته یک فروند راکت که از غزه شلیک شده بود، در مناطق جنوبی اسرائیل به زمین نشست که آسیب جانی یا مالی نداشت. همزمان در کرانه باختری رود اردن برخی ناآرامی ها از سوی فلسطینی ها ادامه یافت و برخوردهای خشونت باری میان تظاهرکنندگان با نظامیان اسرائیلی در گرفت. عمده این تظاهرات در روز اول ماه مه، «روز جهانی کارگر» بود. همچنین در دو منطقه «گوش عتصیون» (در نزدیکی اورشلیم) و در محله ای در شمال اورشلیم دو مورد تلاش فلسطینیها برای تعرض با چاقو به اسرائیلی ها صورت گرفت.

■ تشکیلات امنیتی اسرائیل به تازگی کانالی را کشف کردند که از طریق آن سازمان حماس از طریق اردن برای همفرکان خود در کرانه باختری رود اردن پول منتقل می کرده است. دو وکیل مدافع فلسطینی ساکن شهر حبرون، الخلیل، در این نقل و انتقال پول دخیل بوده اند. این پول ها با هدف تقویت زیربنای حماس در کرانه باختری از غزه به این منطقه منتقل می شده است.

\* آنچه که در بالا مطالعه کردید، تنها برگردان فارسی فشرده صفحه نخست از گزارش هفتگی «ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی» بود. برای آگاهی و خواندن مشروح این گزارش و سایر گزارش هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می کند، لطفاً به بخش زبان های دیگر، بویژه زبان انگلیسی این وبسایت، مراجعه کنید.

■ شماری از بلندپایگان حماس این روزها خواهان تقویت و تحکیم مناسبات میان این سازمان با عربستان سعودی شدند. ارزیابی مرکز مطالعاتی ما از تکرار این فراخوانی های سران حماس این است که این سازمان می کوشد از طریق نزدیک شدن به عربستان سعودی از یک سو آشتی خود با جنبش فتح را که بی حاصل و نیمه کاره رها شده و ثمری نداشته است، تکمیل کند و از سوی دیگر روابط بشدت تیره شده حماس با مصر را بهبود بخشد، بویژه آنکه مصر با عربستان سعودی مناسبات نزدیکی دارد (و در روزهای گذشته نیز عبدالفتاح السیسی، رییس جمهوری مصر با سفر به ریاض، با ملک سلمان بن عبدالعزيز، پادشاه عربستان سعودی، دیدار و گفت و گو کرد).

■ به تازگی مناسبات حماس در غزه با نیروهای بشدت اسلامگرای سلفی و تکفیری ساکن این باریکه وخیم تر شده است. نیروهای سلفی می گویند که نیروهای حماس 23 نفر از فعالان این گروهها را بازداشت کرده اند. آنها حماس را به آزاد کردن هرچه زودتر این نیروهایشان تهدید کردند اما حماس فعالیت نیروهای امنیتی خود را نظر به این تهدیدها افزایش داد. (سازمان حماس در مقابله با این تهدیدها یک باب مسجد را، که به گفته سران حماس، به پایگاهی برای فعالیت نیروهای سلفی و تکفیری در غزه مبدل شده بود، ویران کرد). بنا به ارزیابی مرکز مطالعاتی ما، این احتمال وجود دارد که نیروهای تکفیری و سلفی بخواهند در این وضعیت اتفاقاً به اقدامات تروریستی وخیمی علیه اسرائیل دست بزنند، تا حماس را که مسئول نوار غزه است، مقصر نشان دهند.